

P R E Z Y D E N T

MIASTA PIŁY

Piła, 04. 01. 2022 r.

DU.0331.2. 76 .22.EP

Pan
Grzegorz Płachta
Radny Rady Miasta Piły

Odpowiadając na interpelację z dnia 28.12.2021 r. w sprawie zamontowania progów zwalniających na ul. Promiennej i Kazimierza Wielkiego informuję, że obie ulice w części utwardzonej posiadają chodniki, które oddzielają ruch pieszy od samochodowego. W przygotowywanym przez Gminę projekcie brakującego odcinka ul. Kazimierza Wielkiego (od ul. Szkolnej do alei Niepodległości) uwzględniona zostanie budowa ciągów pieszych.

Istniejące budynki mieszkalne oraz chodniki są oddalone od jezdni. Nie ma więc bezpośredniego zagrożenia potrącenia osób wychodzących z budynków oraz pieszych poruszających się po chodniku. Ponadto na ww. ulicach odbywa się ruch komunikacji miejskiej, co definitywnie wyklucza zastosowanie progów zwalniających.

Progi zwalniające stosuje się w miejscach, w których z powodów bezpieczeństwa konieczne jest wymuszenie ograniczenia prędkości pojazdów m.in. w okolicach szkół, przedszkoli, szpitali.

Niewątpliwie progi zwalniające w sposób skuteczny zmuszają kierowców do ograniczenia prędkości. Nie można pominąć jednak negatywnych skutków ich oddziaływania, takich jak zwiększenie hałasu i drgań szczególnie uciążliwych dla posesji znajdujących się w ich bliskości, podwyższona emisja spalin wywołanych hamowaniem przed i przyspieszaniem za progiem, konieczność zwalniania pojazdów uprzywilejowanych – pogotowia, straży pożarnej, policji podczas wykonywania interwencji, negatywne oddziaływanie na konstrukcję drogi, utrudnienia związane z prawidłowym odśnieżaniem jezdni i częste uszkodzenia progów listwowych przy odśnieżaniu.

Biorąc pod uwagę wskazane argumenty nie mogę przychylić się do Pańskiego wniosku o zamontowanie progów zwalniających.

Jednocześnie zwróć się do Komendy Powiatowej Policji w Piłe z prośbą o częstsze kontrole w zakresie przestrzegania przez kierowców przepisów ruchu drogowego na ul. Kazimierza Wielkiego.

Natomiast odpowiadając na interpelację w zakresie dotyczącym ustawienia pojemników na psie odchody w ciągu ulicy Staropolskiej informuję, że w bieżącym roku Gmina planuje zakup dodatkowych pojemników. Pozwoli to na realizację prośby mieszkańców ulicy Staropolskiej.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

/-/

Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta